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PRESSEMITTEILUNG

KONSOLIDIERTER AUSWEIS DES
EUROSYSTEMS
zum 3. März 2000

I. Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen zusammenhängen

In der Woche zum 3. März 2000 verringerte sich die Nettoposition des Eurosystems in

Fremdwährung (Aktiva 2 und 3 abzüglich Passiva 6, 7 und 8) um 0,1 Mrd. EUR auf

253,3 Mrd. EUR. Die Goldposition des Eurosystems blieb unverändert. 

Die Bestände des Eurosystems an marktgängigen Wertpapieren in Euro von Ansässigen

im Euro-Währungsgebiet (Aktiva 6) stiegen um 0,3 Mrd. EUR auf 24,9 Mrd. EUR. Der

Banknotenumlauf (Passiva 1) erhöhte sich um 4,7 Mrd. EUR auf 349,7 Mrd. EUR. Die

Einlagen von öffentlichen Haushalten (Passiva 4.1) verringerten sich um 5,6 Mrd. EUR

auf 51,7 Mrd. EUR.

II. Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an den Finanzsektor (Aktiva 5 abzüglich Passiva 2.2,

2.3, 2.4, 2.5 und 3) stiegen um 25,1 Mrd. EUR auf 210,4 Mrd. EUR. Am Mittwoch, dem

1. März 2000, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschäft in Höhe von 59 Mrd. EUR fällig, und

ein neues Geschäft in Höhe von 89 Mrd. EUR wurde abgewickelt. Am Donnerstag, dem

2. März 2000, wurde ein längerfristiges Refinanzierungsgeschäft in Höhe von 25 Mrd. EUR

fällig, und ein neues Geschäft in Höhe von 20 Mrd. EUR wurde abgewickelt.



Europäische Zentralbank

Presseabteilung

Kaiserstrasse 29, D-60311 Frankfurt am Main

Tel.: +49 69 1344 7455, Fax: +49 69 1344 7404

Internet: http://www.ecb.int

Nachdruck nur mit Quellenangabe gestattet.

2

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilität (Aktiva 5.5) erhöhte sich auf

0,4 Mrd. EUR, während die Inanspruchnahme der Einlagefazilität (Passiva 2.2) geringfügig

war.

III. Einlagen des Finanzsektors im Euro-Währungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen stiegen die Einlagen der Geschäftspartner auf

Girokonten beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 27,4 Mrd. EUR auf 122,8 Mrd. EUR.



       
1 115.945 -1   1 349.733 4.687

   2
2 Finanzsektor im Euro-Währungsgebiet

außerhalb des Euro-Währungsgebiets 2.1 Einlagen auf Girokonten
2.1 Forderungen an den IWF 29.118 -61 (einschließlich Mindestreserveguthaben) 122.828 27.399
2.2 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen,   2.2 Einlagefazilität 39 -58

Auslandskredite und sonstige Auslandsaktiva 225.466 -982 2.3 Termineinlagen 0 0
254.584 -1.043  2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form von

  befristeten Transaktionen 0 0
3  2.5 Verbindlichkeiten aus Margenausgleich 15 -8

16.076 622  122.882 27.333

4   3
  7.876 0

4.1 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen
und Kredite 4.658 -59

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilität   4
im Rahmen des WKM II 0 0   

4.658 -59  4.1 Einlagen von öffentlichen Haushalten 51.707 -5.583
  4.2 Sonstige Verbindlichkeiten 3.531 -16

5   55.238 -5.599
  

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschäfte 152.003 30.047  5
5.2 Längerfristige Refinanzierungsgeschäfte 64.998 -4.998   außerhalb des Euro-Währungsgebiets 6.998 -795
5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form von   

befristeten Transaktionen 0 0   6
5.4 Strukturelle Operationen in Form von 807 37

befristeten Transaktionen 0 0   
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilität 402 381   7
5.6 Forderungen aus Margenausgleich 96 12   
5.7 Sonstige Forderungen 822 -430   7.1 Einlagen, Guthaben und sonstige Verbindlichkeiten 10.082 -438

218.321 25.012   7.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilität
  im Rahmen des WKM II 0 0

6   10.082 -438
im Euro-Währungsgebiet 24.850 274   

 8
7 59.021 -234   6.531 0

  
8 84.194 870  9 55.879 216

 
   10 107.379 0

  
11 54.244 0

     
777.649 25.441 777.649 25.441

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.
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